209 1367 martie 14, Buda

Magister Konya, Dalmacie, Croacie banus, universis iudicibus et
officialibus suis, tam in arhidiaconatol nostro de Ozd, quam alias in par-
tibus Transsiluanis constitutis et constituendis, ac vices eorum gerenti-
bus, salutem cum dileccione.

Percepimus quod vos ad decimas venerabilis patris, domini Domi-
nici, dei et apostolice sedis gracia, episcopi Transsiluani, proximi nostri,
et quartas archydiaconles2, de possessionibus nostris ipsis jure provenire
debentes, continue intromitteretis conductoresque earundem seu empto-
res et introductores prohiberetis, in quibus ipsi per factum vestrum
dampna2 non: modica perpessi fuissent et exstitissent2. Super quibus, vo-
bis et vestrum singulis per presentes firmis damus in mandatis, quatenus
nunquam de cetero, palam vel oculte2, ad decimas ipsius domini episcopi,
proximi nostri, et quartas archidiaconales vos intromittere, occupare vel
quoquomodo usurpare audeatis seu presumpmatis2, si nostram facere vul-
tis voluntatem, sed conductoribus earundem seu emptoribus, cui vel qui-
bus carius locare seu vendere poterunt, procuratoribus earundem3 locare
ac ad introducendum deputare seu assignare, tam iobagionibus nostris,
quam aliis quibuscumque, libere et sine impedimento aliquali permittatis,
Si autem habere easdem volueritis, sic conducatis seu ematis, prout aliis
locare possent; aliud nullo modo facere audeatis in premissis.

Datum Bude, in dominica Rerninisscere2, anno domini Mm°CCC'n°LXIn
septimo.

Magisirul Konya, banul Dalmatiei (si> Croatiei, tuturor juzilor i sluj-
basilor sdu aflätori sau care se vor afla in slujbä, atit in arhidiaconatul
nostru de Ozd, cit si in alte pärti ale Transilvaniei, precum i loctiitorilor
lor, sändtate i dragoste.

Am inteles cä voi \TA amestecati neincetat in dijmele venerabilului pa-
rinte, domnul Dominic, din mila lui Dumnezeu si a scaunului apostolic,
episcopul Transilvaniei, ruda noasträ, si In patrimile arhidiaconale, ce li se
cuvin de drept de pe mosiile noastre, i opriti pe arendasii lor sau pe cumpA-
rätori si pe carausi, prin care faptä a voastrd ei au suferit i suferä o mare
pagubä in acestea. Cu privire la aceasta, prin cele de fatä va poruncim cu
tarie \mud i fiecaruia dintre voi, ta niciodata de. aici inainte sa nu in-
drazniti i sà nu cutezati sä vá amestecati, sa cotropiti sau sa va' faceti stà-
pini, pe fata sau in ascuns, pe dijmele acelui domn episcop, ruda noes-
tea', si pe pätrimile arhidiaconale, data voiti sá impliniti vointa noastrk
ci sa ingaduiti, in chip slobod i fära vreo piedica, arendasilor lor sau
cumpärkorilor, Carl 'la sau cArora le vor fi putut arenda sau vinde mai
stump, (si) imputernicitilor lor sä le dea in arendk precum si sa" le in-
credinteze si sä le dea in searna atit iobagilor nostri, cit si or:-Aror altora,
pentru a le Cara, iar dacA yeti voi sä le dobinditi, atunci sà le arendati
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sau sa le cumparati asa cum pot fi arendate altora, (i) in nici un chip
s'd nu indrdzniti s faceti altfel in cele de mai sus.

Dat la Buda, in duminica Renziniscere, in anul Domnului o mie trei
sute saizeci isapte.

Bibl. Bathyaneum, Arh. capitl. Alba Julia, lädita I, nr. 175. Fotocopie la Inst.
de ist. Cluj-Napoca/1367.
Transumpt in actul capitlului din Alba Iulia, din 4 iulie 1367, <Alba Julia),
nr. 247.
EDITII: Szeredai, Series, p. 104; Fejer, IX/3, p. 639-640 (cu data gresità:
1366).
REGESTRE: Beke, Erd. kdpt., nr. 175.

1 Corect: archidiaconatu.
2 Astf el in transumpt.
3 Corect: eorundem.

210 1367 martie 15, (Alba Iulia)

Excellentissimo principi, domino Lodouico, dei gracia, illustri regi
Hungarie, domino ipsortun, caPitulum ecclesie Transiluane, oracionum
sufragia devotarum cum perpetua fidelitate.

Noverit vestra excellencia, (nos)1 literas vestras, honore quo decuit,
recepisse in hec verba: (Urmeaed actul lui Ludovic I, regele Ungariei, dirt.
6 februarie 1367, Vifegrad, nr. 201). Nos enim, mandatis vestris obtem-
perare cupientes, ut tenemur, unacum Johanne, filio Petri, filii Lau-
rencii, homine vestro, nostrum hominem, videlicet Nicolaum, secerdo-
tem de choro nostro, ad premissa mandata vestra fideliter exequanda
duximus transmittendum.

Qui, demum ad nos reversi, nobis concorditer retulerunt quod ipsi
in die Cynerum ad facies predictarun terrarum accessissent, ac vicinis et
commetaneis earundem universis legitime convocatis ipsisque presenti-
bus, memoratas terras reambulassent per suas veras metas et antiquas,
novas iuxta veteres ubi necesse fuit erigendo, reambulatasque et ab alio-
rum possessionariis iuribus metaliter separatas iuxta seriem et con-
tinenciam aliarum literarum vestrarum, super ipsa restitticione terrarum
prefatarum confectarum, statuissent memoratis civibus de Desakna et
de Deswar posssidendas, nullo contradictore apparente. Cursus autem
metarum hoc ordine distinguntur; primo et principaliter mete civitatum
Desakna et Deswar vocatarum incipiunt in loco ubi Wyzzamus cadit in
Nogzamus et ibi tenet metas cum nobilibus et separat predictas civi-
tates a nobilibus; abhinc super eundem fluvium Wyzzamus tendit versus
partem meridionalem ad locum Wzdrewy vocatum, ubi eciam ienet me-
tas cum eisdem nobilibus; deinde super eundem fluvium Wyzzamus
currit supra versus eandem partem meridionalem ad locum Rakamaz-
foka, ubi tenet metas cum populis castri Baluanus vocati, inde exiendo2
de ipso fluvio iuxta eundem fluvium unam metam terream erexissent;
postea versus partem occidentalem procedendo, circa eundem locum Ra-
kamaz, similiter unam metam terream in loco Egerkuch vocato, deinde
versus eandem partem occidentalem directe eundo inter terras arabiles
secus quandan viam, per quam ad Desaka, itur, in ascendendo, similiter
unam metam terream erexissent; postea ascer;dendo ad quendam mon-
tem Komolosberche directe versus eandem partem occidentalem in latere
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eiusdem montis unam metam terream fodissent, ubi tenet metas cum
nobilibus de Nema, et ibi cives dictarum civitatum cum Petew literato
et Nicola°, filio Gregorii, nobilibus de Nema, easdem metas inter ipsas
civitates et poslessionem Beke pacifice componendo erexissent; demum
directe versus eandem partem occidentalem procedendo, super idem Cko-
molosberch3 currit versus eandem partem occidentalem, deinde cadit ad
quendam montem, Kuuesberchy vocatum, a parte possessionis Nema;
postea versus eandem partem occidentalem, ascendit et currit directe
super idem Kuuesberch3 versus villam Pentek, et ibi in capite eiusdem
montis Kuuesberch est una meta, Almahatar vocata, et ibi incipit te-
nere metas cum nobilibus de Nema et ecism filiis Beke, filii Ladislai;
medieta autem aque Wyzzamus pertinet ad populos castri Baluanus, alia
medietate prefatis civibus de Desakna et Deswar remanente, et sic cursus
metarum terminantur.